I. GELASII PAPA OBITU.

Gennad. de S. Apt. Eccle. 14.

II.

Gennad. r. vii.

In primis verò inter alios scimus Suffridum in prela- tione ad Gennadium praefixa, non esse Gelasij, sed Genna- dij & ad rationem illam asseuerare, accidisse quoque ut quem Gennadius librum misit ad Gelasium (ut ipse testatur) scripsit eadem Gelasij nomine editi fuerint. Verum cum Gennadius illos lex libros non aduersus Eutychem, sed Nestorium, se scripsisse tradat, & neque eos ad Gelasium Papam missos dicat, sed opus de Deo sua (vrat) ad illu de- dert; & quodnam illud fuerit, satis sit suo loco superius demonstratum: nihil est, ut lucubratio illa, quae Gelasio tribuitur, Gennadij esse dici possit.

III.

Hieron. de Sc. Apt. Eccle. c. 190 DE GELASIO EPISCOPO CARTHAGINENSIS PALAESTINA

Sunt praeterea, qui negantes pariter seriationem illam esse Gelasij Pape, eandem tribuant Gelasio Episcopo Caesariensi, cuius merito lem habet S. Hieronymus: quod cum aetate tunc iuuenis esset, ad tempora Nestorij & Eutychemis impetruisse, atque scripsisse potuerit. At ne id quidem iure affirmari posse videtur, cum ex his, quae dicta sunt superius, duos saltem Episcopos numerari con- tingat post Gelasium vsq; ad Nestorij & Eutychemis tem- pora; nempe Ioanuem, qui vna cum Porphyrio Gazensi fundus est legatione ad Acacium Imperatorem; & Eu- logium, qui reperitur interfuisse Concilio Diospolitano, ubi Pelagius dolose visus est recantasse palinodiam: qui autem primo loco ibi in Concilio Palaeitino nominatur Eulogius Synodo praesidens, Metropolitanum oportuit Palaeitinae totius fuisse, nempe Caesariensem Episcopum. Sicigitur nihil est, ut opus illud Gelasio Palaeitino quo- quo modo possit adscribi?

IV.

DE SCRIP- TIS GE- LASII CONTRA EUTYCH. ET NE- STORIUM

Sunt tamen ad re verâ nonnulla, quibus probari pos- se videtur, commentarium illum non esse Gelasij Romani Pontificis. Etenim cum Gennadius scribat, grande volu- men à Gelasio editum aduersus Eutychem atque Nesto- rium: planè dissimile ab eo esse apparet, quod eius no- mine fertur perbreue factis: Verum non vnum dumtaxat librum; sed quod grande & praclarum opus Genna- dius nominat, in quoque libris fuisse paritum liquet.

habet id enim Anastasius Bibliothecarius in libro de Romanis Pontificibus, cum affirmat quinque libros aduersus Nestorium & Eutychem ab eodem Gelasio fuisse conscriptos: cum tamen opusculum, quod Gelasij nomine editum extat, vnius libri peritudo terminetur.

V. GELASII NOMINE SCRIP. A SYPOST. TA. Castiod. de anan. l. 4. c. 8.

Haud autem nouum inauditumque est, vt his ipsis temporibus Gelasij Papae nomine scripta ad altera supponebantur: nam audi Castiodorum locupletissimi num testem, temporisque huius scriptorem: *In epistolas (inquit) redactim sancti Pauli annotationes conscripserat in ipso initio meae lectionis inueni, quae in cunctorum manibus ita celebres habebantur, vt eas a sancto Gelasio Papa vrbis Romae, doctissimi viri studio, dicerent fuisse conscriptas: quod solent facere, qui res vitiosas cupiunt gloriosi nominis auctoritate defendere. Sed nobis ex precedentibus lectionibus diligenti retractatione patuerunt, subtilissimas quidem esse ac breuissimas dictiones, sed Pelagianum erroris venena illo esse seminata. haec Castiodorus, quibus intelligas id ipsa de eodem libello euenire facile potuisse. Si enim tempore Castiodori Gelasij aequalis, siue ipso Gelasio viuente, huc potius paulo post eius obitum, tantum nefas eggerit aua est audax haereticorum praesumptio, vt Pelagianum opus Gelasij nomine praenotaret: quid adeo mirandum, si commentariolus ille, de quo est questio, eiusdem nomine inueniatur eodem tempore esse vulgatus?*